令和４年８月３０日

事 務 連 絡

教科「福祉」担当者各位

全国福祉高等学校長会

理事長    髙  橋  秀  親
(公印省略 )

研修部長  荒  井  俊  郎
    (千葉県立松戸向陽高等学校長 )

介護福祉等に係る講習会の参加希望調査について（お願い）

残暑の候  福祉系高校の教員並びに福祉担当教員の皆様におかれましては，日頃より校

長会の活動にご協力いただき，ありがとうございます。

さて、福祉系高校の教員要件に関する研修である介護福祉等に係る講習会（社会福祉士

介護福祉士学校指定規則附則第６条第２項及び第３項に規定する文部科学大臣及び厚

生労働大臣が別に定める規準第２項に定める介護福祉士養成課程の改正及び今後の福

祉系高等学校における質の高い介護福祉士養成を継続できるようにする講習）を開講の準

備のため、各学校の参加希望調査を実施させていただきます。

つきましては、下記のとおり回答いただきますようご協力のほどよろしくお願いいたします。

  なお、今後詳細等を検討してくための参加希望調査のため、現時点では詳細等についての

お知らせはできませんので、あらかじめご了承ください。

記

１  調査期間   令和４年８月３０日（火）から令和４年９月１６日（金）まで

２  調査内容   現在のところの講習会参加人数

３  回答方法   下記の QR コードまたは URL より回答ください。

            ※回答内容  ①学校名    ②参加人数

https://forms.gle/qwbRV6MYmFLJgJbm6

４  講  習  会   期   間：令和５年８月中（土日を除く１０日間）

  (予  定)   開催地：未定

            費   用：令和元年度は６万円程度（交通費、宿泊・食事費除く）